Ano 17 – nº 112/2025 Data de Disponibilização: segunda-feira, 17 de fevereiro

99 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 18 de fevereiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 10803087

TRIBUNAL PLENO
AVISO nº 02/2025

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador RICARDO COUTO DE CASTRO, nos termos do
artigo 177 §1º do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, torna pública a LISTA DOS
INSCRITOS para a composição de lista tríplice para o preenchimento de 1 (uma) vaga de Membro Titular do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro, na Classe Jurista em razão da posse do Dr. Fernando Marques de Campos Cabral Filho
como Desembargador do Tribunal de Justiça, em 27 de janeiro de 2025 (Edital TP 2/2025):

Katia Rubinstein Tavares – OAB/RJ 55.851
Francisco Messias Neto – OAB/RJ 69.561
Gustavo Sampaio Telles Ferreira – OAB/RJ 90.711
Marcus Henrique Niebus Steele – OAB/RJ 91.211
Paulo Cesar Salomão Filho – OAB-RJ 129.234
Elisabeth Baraúna da Conceição Pimentel – OAB/RJ 133.734
Rafael Cunha Kullmann – OAB/RJ 135.031

Leonardo Rocha de Almeida – OAB/RJ 137.467
Marcelo Macedo Dias – OAB/RJ 167.115

Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2025.

Desembargador RICARDO COUTO DE CASTRO
Presidente do Tribunal de Justiça

id: 10803088

TRIBUNAL PLENO
EDITAL-PAUTA

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Desembargador RICARDO COUTO DE
CASTRO, nos termos do artigos 7º, 8º e 10, IV do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, torna
público aos Excelentíssimos Desembargadores e demais interessados que foi CONVOCADA sessão virtual do Tribunal Pleno para o
período de 24 a 27 de fevereiro de 2025, com a seguinte pauta:

1 - Uma vaga de Membro Titular do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro – Classe Juiz de Direito, nos termos do
art. 25, I, b, do Código Eleitoral, em razão do término do biênio da Juíza de Direito Daniela Bandeira de Freitas, em 24 de março de
2025 (Processo SEI nº 2025-06011082).
Candidatos inscritos:
Juiz de Direito André Luiz Nicolitt
Juiz de Direito Marcelo Menaged
Juiz de Direito Carlos Eduardo Carvalho de Figueiredo
Juiz de Direito Bruno Vinícius da Rós Bodart da Costa

2 - Uma vaga de Membro Substituto do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro – Classe Juiz de Direito, nos termos
do art. 25, I, b, do Código Eleitoral, em razão do término do biênio do Juiz de Direito Bruno Vinícius da Rós Bodart da Costa, em 07
de fevereiro de 2025 (Processo SEI nº 2025-06011082).
Candidatos inscritos:
Juiz de Direito André Luiz Nicolitt
Juíza de Direito Tula Corrêa de Mello
Juiz de Direito Marcelo Menaged
Juíza de Direito Sylvia Therezinha Hausen de Arêa Leão

DA SESSÃO DO TRIBUNAL PLENO E DA VOTAÇÃO.

. A sessão será virtual, realizada em ambiente eletrônico, por meio do sistema eVOTO, com início às 10h do dia 24 de fevereiro e
término às 17h do dia 27 de fevereiro de 2025;

. A votação será secreta, nos termos do art. 120, §1º, I, b, da Constituição da República;

. Quórum: maioria simples, nos termos do art. 178, §1º do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro;

. São eleitores os Desembargadores integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro;

. O resultado final da votação será publicado no Diário da Justiça Eletrônico.

Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2025.

Desembargador RICARDO COUTO DE CASTRO

Presidente